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Dobrze znana jest istotność węglowodanów
w procesach biologicznych. Dodanie do takich biomolekuł fluoru umożliwia pomiar ich
aktywności na poziomie molekularnym do zastosowań w medycynie i biotechnologii.

Użycie fluoryzowanych glikokoniugatów ciągle znajduje się jeszcze w powijakach. Uczestnicy
finansowanego przez UE projektu FGLYP (Fluorinated sugars: Chemical tools for the study of
carbohydrate-binding proteins) przyspieszyli badania, aby zwiększyć możliwości badania różnych
dziedzin glikobiologii.

Badacze z projektu FGLYP przygotowali zestaw fluoryzowanych węglowodanów i lipidów, stosując
między innymi nowatorskie procedury opracowane w specjalnie w jego ramach. Po przyłączeniu
fluoryzowanych molekuł do modyfikowanych konstruktów określono ich konformację przy użyciu
najnowocześniejszej spektroskopii, aby stwierdzić, jak oddziaływają one z docelowymi białkami
i receptorami.

Nowatorskie molekuły mają szerokie zastosowanie, w tym do chemicznej modyfikacji białek i jako
potencjalne środki przeciwutleniające w leczeniu chorób naczyniowych. Zespół dokonał również
syntezy zestawu multiwalentnych glikolipidów, które naśladują gromadzenie się ligandów
powszechnie występujących w receptorach biologicznych. Zbadano ponadto różne metody produkcji
perfluorowanych analogów KRN7000, ligandu, który chroni przed jednym z rodzajów szoku
septycznego i przejawia silną aktywność przeciwguzową w różnych modelach in vivo.

Profile metaboliczne nowych konstruktów molekularnych FGLYP mogą być użyte do leczenia wielu
chorób, w tym nowotworów złośliwych i chorób sercowo-naczyniowych. Uczestnicy projektu
przygotowali również podstawy do przyszłych badań potencjału cukrów, które są tak szeroko
rozpowszechnione w organizmach żywych.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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